unidade de medida do produto dada pelo percentual de execução, sendo que o total de 100% é expresso pela execução total dos contratos dividido pela
soma, em euros, dos contratos firmados.
Os contratos firmados, atualmente, somados representam o montante de €7.630.700 (sete milhões, seiscentos e trinta mil, setecentos euros). Caso haja
novas contratações o percentual de execução poderá apresentar uma redução momentânea devido ao aumento do denominador da base de cálculo da
unidade de medida, contudo a unidade de medida adotada trará uma informação histórica relevante para o acompanhamento do projeto trazendo uma

[...]

unidade de medida do produto dada pelo percentual de execução, sendo que o total de 100% é expresso pela execução total dos contratos dividido pela
soma, em euros, dos contratos firmados.
Os contratos firmados, atualmente, somados representam o montante de €7.630.700 (sete milhões, seiscentos e trinta mil, setecentos euros). Caso haja
novas contratações o percentual de execução poderá apresentar uma redução momentânea devido ao aumento do denominador da base de cálculo da
unidade de medida, contudo a unidade de medida adotada trará uma informação histórica relevante para o acompanhamento do projeto trazendo uma